
Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Белебеевский район  
Республики Башкортостан 

 Баш7ортостан Республика3ы 
Б2л2б2й районы  

муниципаль районыны8  
территориаль 3айлау комиссия3ы 

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«10» августа 2023 года  № 63/7-5 

г. Белебей 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов Совета городского поселения  

Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатным 

избирательным округам №№ 1-15, назначенных на 10 сентября 2023 года  
 

В соответствии с пунктами 1, 8 статьи 25, статьей 63 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 24, статьей 

77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белебеевский район  

Республики Башкортостан, на которую решением от 09 июня 2023 года         

№ 50/3-5 возложены полномочия окружных избирательных комиссий по 

выборам депутатов Совета городского поселения Приютовский поссовет 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, решила:  

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета городского поселения Приютовский поссовет 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатным избирательным округам №№   

1-15, назначенных на 10 сентября 2023 года (Приложения №№ 1-15). 

2. Системному администратору территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Белебеевский район                     

Республики  Башкортостан Шубенкову А.В. разместить настоящее решение в 

разделе «Территориальная избирательная комиссия Белебеевского района» 

на сайте Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан и 

сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
 

Председатель комиссии      А.С. Ларик  

Секретарь комиссии       Г.Г. Курбанбаева 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 63/7-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Совета городского поселения Приютовский поссовет  

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 

 

МАМАЕВА 
Ольга Михайловна 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; пенсионер; выдвинута 
Политической партией «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» 

ПАШИНА 
Людмила Николаевна 

1956 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; МАУК Межпоселенческий центр 
национальных культур «Урал-Батыр», культорганизатор; депутат 
Совета городского поселения Приютовский поссовет 
муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан двадцать восьмого созыва на непостоянной основе; 
выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

СУБХАНКУЛОВ 
Артур Альбертович 

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; ООО «Газпром Трансгаз Уфа», 
инженер-руководитель Приютовского участка ОиКД МТР; депутат 
Совета городского поселения Приютовский поссовет 
муниципального района Белебеевский район двадцать восьмого 
созыва на непостоянной основе; выдвинут Политической партией 
ЛДПР – Либерально-демократической партией России; член 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 
партии России 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 63/7-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Совета городского поселения Приютовский поссовет  

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №2 

 

ЗАХАРОВА 
Надежда Ивановна 

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, город Белебей; физическое лицо, применяющее 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход» (самозанятый); выдвинута Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократической партией России; член 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 
партии России 

КОНСТАНТИНОВА 
Лариса Владимировна 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; ООО «Газпром Добыча 
Ямбург», газовый промысел №1С филиала 
«Нефтегазодобывающее управление», кладовщик; выдвинута 
Политической партией «Российская экологическая партия 
«ЗЕЛЁНЫЕ» 

ФАТТАХОВА 
Айгюль Рашитовна 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; индивидуальный 
предприниматель Фаттахова Г.А., фармацевт; выдвинута 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 63/7-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Совета городского поселения Приютовский поссовет  

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 

 

САБИТОВА 
Рита Римовна 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Туймазинский 
район, село Кальшали; МАДОУ детский сад №14 «Ласточка» 
рабочий поселок  Приютово, помощник воспитателя; выдвинута 
Политической партией «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» 

САМИГУЛЛИН 
Артур Рамзильевич 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; ООО «Башнефть-Добыча» 
Управление подготовки и перекачки нефти и газа, оператор 
товарный Аксаковского цеха подготовки и перекачки нефти; 
депутат Совета городского поселения Приютовский поссовет 
двадцать восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 63/7-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Совета городского поселения Приютовский поссовет  

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 

 

ПЕРИН 
Александр Петрович 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; ООО «Шкаповское 
газоперерабатывающее предприятие» поселок Приютово, 
начальник отдела энергетики; выдвинут Политической партией 
«Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

ЩЕРБАКОВ 
Олег Юрьевич 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; ООО «Шкаповское 
газоперерабатывающее предприятие», главный энергетик; 
депутат Совета городского поселения Приютовский поссовет 
муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан двадцать восьмого созыва на непостоянной 
основе; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 63/7-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Совета городского поселения Приютовский поссовет  

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 

 

БИРЮКОВА 
Римма Магасумовна 

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; МАДОУ Детский сад №3 
«Аленушка» рабочий поселок Приютово, учитель-логопед; 
депутат Совета городского поселения Приютовский поссовет 
муниципального района Белебеевский район двадцать восьмого 
созыва на непостоянной основе; выдвинута Социалистической 
политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

ПРОХОРОВА 
Наталья Вячеславовна 

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; МАДОУ детский сад №3 
«Аленушка» рабочий поселок Приютово, учитель-логопед; 
выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 63/7-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Совета городского поселения Приютовский поссовет  

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 

 

ЛОМАКИН 
Константин 
Алексеевич 

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; АО «СГ-транс», Октябрьский 
филиал по транспорту газа, мастер Туймазинского ремонтно-
испытательного пункта; выдвинут Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ЛЫСЕНКОВ 
Дмитрий 
Владимирович 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, город Белебей; ООО «Газпром трансгаз Уфа» Приютовский 
линейно-технический участок Управления связи ПАО «Газпром», 
инженер электросвязи; выдвинут Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократической партией России; член Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России 

СЕМЕНОВ 
Андрей Юрьевич 

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; индивидуальный 
предприниматель; выдвинут Политической партией «Российская 
экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

ТИМОФЕЕВ 
Александр 
Владимирович 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, город Белебей; ООО «Башкирская мясная компания», 
филиал «Селекционно-генетический центр по свиноводству», 
инженер-технолог; выдвинут Социалистической политической 
партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ»; имелась судимость: осужден 25.10.1999 г. судом г. 
Белебей РБ по ч.1 ст.158 УК РФ «Тайное хищение чужого 
имущества», погашена 25.10.2004 

 



Приложение №7 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 63/7-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Совета городского поселения Приютовский поссовет  

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 

 

ЗАКИРОВА 
Салима Хайдаровна 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; МАОУ Средняя 
общеобразовательная школа №7 рабочий поселок Приютово, 
учитель башкирского языка; самовыдвижение 

МАННАНОВА 
Гульназ Гайсиновна 

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; МАДОУ Детский сад №22 
«Ивушка» рабочий поселок Приютово, учитель-логопед; 
выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 63/7-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Совета городского поселения Приютовский поссовет  

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №8 

 

БАЙБУНОВА 
Вилена Владимировна 

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; ООО «Белебеевский 
водоканал», контролер водопроводного хозяйства; выдвинута 
Политической партией «Российская экологическая партия 
«ЗЕЛЁНЫЕ» 

ТАМАРЯН 
Сурик Айказович 

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; ООО «Белебеевский 
водоканал», начальник водопроводно-канализационного участка 
рабочего поселка Приютово; депутат Совета городского 
поселения Приютовский поссовет двадцать восьмого созыва на 
непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 63/7-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Совета городского поселения Приютовский поссовет  

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №9 

 

ГИЛЬФАНОВ 
Зимфир Барыевич 

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; МБУ «Благоустройство» 
городского поселения Приютовский поссовет муниципального 
района Белебеевский район Республики Башкортостан, 
директор; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

СУЛТАНОВ 
Ринат Талгатович 

1981 года рождения; Республика Башкортостан, город 
Октябрьский; ПАО «СУРГУТНЕФТЕГАЗ», Сургутское управление 
технологического транспорта №2, водитель автомобиля; 
самовыдвижение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №10 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 63/7-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Совета городского поселения Приютовский поссовет  

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №10 

 

ШАКИРОВ 
Фелекс Вакилович 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, поселок Приютово; Приютовский филиал ГБУЗ 
Республиканский клинический противотуберкулезный диспансер, 
врач-фтизиатр; депутат Совета городского поселения 
Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский 
район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва на 
непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ШВИДКО 
Оксана Владимировна 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; ГБУЗ Республики 
Башкортостан Белебеевская центральная районная больница, 
Приютовская районная больница, старшая медсестра; 
выдвинута Политической партией «Российская экологическая 
партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №11 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 63/7-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Совета городского поселения Приютовский поссовет  

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №11 

 

ИСАЕВА 
Дина Мубаракьяновна 

1993 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; МАУ ДО Детская школа 
искусств №2 рабочий поселок Приютово, преподаватель; 
выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

ХАКИМОВА 
Динара Руслановна 

1996 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; МАУ ДО Детская школа 
искусств №2 рабочий поселок Приютово, преподаватель; 
самовыдвижение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №12 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 63/7-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Совета городского поселения Приютовский поссовет  

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №12 

 

ПУЗЫРЕВ 
Олег Петрович 

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; ООО «РН-Транспорт» город 
Уфа, Производственное управление пассажирского транспорта, 
Октябрьский цех, Приютовский участок, механик; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САВЕЛЬЕВ 
Владимир Валерьевич 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; индивидуальный 
предприниматель; выдвинут Политической партией «Российская 
партия пенсионеров за социальную справедливость» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №13 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 63/7-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Совета городского поселения Приютовский поссовет  

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №13 

 

ИВАНОВА 
Людмила Давлетяновна 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; МАДОУ Детский сад №14 
«Ласточка» рабочий поселок Приютово, заведующий; выдвинута 
Политической партией «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость» 

САХИБГАРЕЕВ 
Вазир Тимерьянович 

1960 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; индивидуальный 
предприниматель; депутат Совета городского поселения 
Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский 
район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва на 
непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №14 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 63/7-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Совета городского поселения Приютовский поссовет  

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №14 

 

КОНДРАШОВ 
Борис Игоревич 

1993 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; ООО «РН-Сервис» Филиал в 
городе Уфа, бурильщик; выдвинут Политической партией ЛДПР 
– Либерально-демократической партией России 

ФЕДОРОВ 
Василий Александрович 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; ООО «РН-Сервис» в городе 
Уфа, Управление по текущему капитальному ремонту скважин 
Экспедиция 1, старший мастер по ремонту скважин; депутат 
Совета городского поселения Приютовский поссовет 
муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан двадцать восьмого созыва на непостоянной 
основе; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №15 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 года № 63/7-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Совета городского поселения Приютовский поссовет  

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №15 

 

БЫЧКОВ 
Василий Анатольевич 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; ООО «Гипократ+», директор; 
депутат Совета городского поселения Приютовский поссовет 
муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан двадцать восьмого созыва на непостоянной 
основе; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ДЕНИСОВ 
Дмитрий Владимирович 

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский 
район, рабочий поселок Приютово; ООО «Экотон» город       
Пыть-Ях, помощник бурильщика; выдвинут Политической 
партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России 

 

 

 

 

 


